
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 августа 2017 года № 529-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к 

отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 6 апреля 2016 года № 196-пп, следующие изменения:

1) пункт 3 после слова «осуществляется» дополнить словами «в году, 
следующем за годом представления документов,»;

2) в пункте 8:
в абзаце первом слова «25 января текущего года» заменить словами 

«25 августа года, предшествующего году предоставления субсидии,»; 
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, 

подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий в финансовом году, в котором запланировано 
предоставление субсидии, либо гарантийное письмо, подписанное главой 
муниципального образования Иркутской области, о включении в состав 
расходов местного бюджета бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий в финансовом году, в котором запланировано предоставление 
субсидии;»;

3) подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:



2

«1) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, 
подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий в году предоставления субсидии (в случае 
представления в соответствии с подпунктом 5 пункта 8 настоящего 
Положения гарантийного письма, подписанного главой муниципального 
образования Иркутской области, о включении в состав расходов местного 
бюджета бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в 
финансовом году, в котором запланировано предоставление субсидии);»;

4) в пункте 181:
в абзаце первом слова «текущего года» заменить словами «года 

предоставления субсидии»;
в абзаце первом подпункта 1 слова «текущем финансовом году» 

заменить словами «году, предшествующем году предоставления субсидии»; 
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) для иных муниципальных образований Иркутской области: 
документы, указанные в подпунктах 1 - 4 , 6 - 1 0  пункта 8 настоящего 

Положения;
выписка из сводной бюджетной росписи местного бюджета, 

подтверждающая наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий в году предоставления субсидии, либо гарантийное 
письмо, подписанное главой муниципального образования Иркутской 
области, о включении в состав расходов местного бюджета бюджетных 
ассигнований на реализацию мероприятий в году предоставления 
субсидии.»;

5) в пункте 18 :
в абзаце первом слова «текущего года» заменить словами «года 

предоставления субсидии»;
в абзаце втором слова «текущего года» заменить словами «года 

предоставления субсидии».
2. Установить, что настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов 
теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, начиная с субсидий, предоставляемых муниципальным 
образованиям Иркутской области в 2018 году.



3

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru

